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Siden sidst  
Siden sidst er det blevet sommervejr, og lige om 
lidt er der valg til EU. Valg plejer at være lig 
med valgplakater – og derfor er nyhedsbrevets 
første indlæg om valgplakater, og hvad jeg 
personlig tænker om dem. Valg betyder også, at 
vi som parti skal finde en række tilforordnede til 
valgstederne – i alt 49 personer er vi blevet bedt 
om. Status for hvordan det går med at finde alle 
disse personer kan du læse om i det følgende 
indlæg side 2.  
 
Siden sidst har vi i strålede solskin markeret 1. 
maj i trykkeriparken i Hedensted – og i 
nyhedsbrevet har vi valgt at bringe to af de i alt 
fire 1. maj taler fra dagen.  
 
Og så er der Folkemøde på Juelsminde havn 
lørdag d. 25. maj. Her har alle de politiske 
partier en stand og vil deltage i den debat, der er 
planlagt fra ”lastbil-scenen”. Som indledning til 
de to debatter får  alle politikerne samme 
spørgsmål, som de får 1 minut til at svare på – 
se spørgsmålene på side 5 i nyhedsbrevet her.  
 
I dette nummer kan du også se et meget godt 
tilbud på vores røde campingvogn, som 
bestyrelsen i samråd med byrådsgruppen har 
besluttet at afhænde – se mere under 
overskriften ”Campingvogn til salg”.  
 
Der er ingen rød kalender i dette nummer af 
nyhedsbrevet – i stedet kan du læse om 
”Socialdemokratiske blomsterfrø” og de 
forhåbninger, der knytter sig til dem.  

Inga Sørensen  

 
Valgplakater  

 
Så er de her – de flotte socialdemokratiske 
plakater – her med Niels Fuglsang og Kasper 
Glyngø. Vores ambitiøse plan er, at de skal 
hænges op offentlige steder rundt i kommunen 
efter følgende fordeling:  
Tørring 40, Ølholm 16, Lindved 16, Uldum 20, 
Rask Mølle 16, Løsning 30, Hedensted 50, 
Daugaard 16, Stouby 16, Barrit 16, Hornsyld 20, 
Juelsminde 40, Glud 16, Bjerre/Stenderup 16.    
 
For nogle af stederne er det aftalt hvem, der 
hænger op – men ikke for alle. Derfor her en 
kraftig opfordring til hjælp fra de af vore 
medlemmer, der stadig kan kravle op på stigen.  
I den forbindelse er der følgende 
servicemeddelelse:  
 
Plakater og strips er i vores depot ved 
møderummet  i 3 F’s kælder – man kan nemt 
hente dem i 3 F’s åbningstid.  
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Derudover er der et ”vest-depot” hos Louise 
– Ølholm Bygade 60  ‐  tlf. 22502977 
 
Og et ”øst‐depot” hos Inga  på Glud Kirkevej 48, 
tlf 40327742.  
 
Det hører også med til service meddelelsen at 
Inga gerne kører ud og afleverer plakater og 
strips til de, der vil hjælpe – det gælder også de 
flyers med Niels Fuglsang, som vi gerne vil 
have omdelt.  
 
Vi må hænge plakater op fra pinselørdag kl 12 – 
men verden går jo ikke under, selvom de først 
kommer op efter pinsen. I det hele taget er der 
mange argumenter for, at vi skal begynde at 
tænke på, om ikke tiden er ved at være løbet fra 
at bruge en masse ressourcer på produktion, 
ophæng, nedtagning og bortskaffelse af 
valgplakater ?? Jeg stiller mig gerne i spidsen 
for bevægelsen ”Stop valgplakater” – noget som 
så må aftales mellem alle partier i Hedensted 
kommune. I Horsens er de blevet enige om 
ingen valgplakater til det kommende 
kommunalvalg, så det kan vi vel også blive i 
vores kommune?   
 
Status for valgtilforordnede   
Ud af de 49 personer vi er blevet bedt om at 
stille til valgstederne, mangler der i skrivende 
stund stadig  
1 til Barrit 
1 til Stenderup 
1 til Daugaard  
1 til Hedensted 
1 til Rask Mølle 
2 til Aale-Hjortsvang Minihal 
 
Desuden skal vi levere 4 stedfortrædere – i  
tilfælde af, at der bliver forfald blandt en af 
dem, vi har meldt ind. Nogle ganske få af 
socialdemokratiets pladser (2 i Hedensted) er 
besat med unge frivillige, som er hyret af 
kommunen.   
 
Jeg har ikke ”brugt” mig selv endnu. Måske 
skal jeg til Aale den 9. juni. Har du lyst til at 
være med - eller at være på en af de andre 
ledige pladser ? så ring eller SMS til Inga på 
tlf. 40327742. Ser frem til en god og hyggelig 
valgdag.  

1. maj tale – Dorrit Haulrich 

 

Tusind tak for ordet. Jeg føler både glæde og 
ydmyghed, ved at stå her i dag, efter at være 
blevet bedt om, at holde en lille1.maj tale.  
 
1.ste maj taler forbinder jeg med mine unge år i 
midt 80érne, hvor jeg boede i København, og vi 
mødtes i Fælledparken.  
Dengang var det en FESTDAG for alle, - ikke 
bare for arbejderne.  De studerende og de unge 
akademikere var der også. familier med små og 
store børn, og pensionisterne var der.  
 
Der var taler, musik, optrædende, telte med øl 
og vand, og madboder med mere. I de sidste 
mange år, har det desværre udviklet sig til, at 
partiledere ikke har kunnet tale i Fælledparken, 
da der er kommet en stigende tendens til at 
arrangementet har tiltrukket mennesker, der slet 
ikke har forstået demokratiet, og kommer for at 
ytre sig med vold og ballade.  
 
Jeg husker det som, at solen altid skinnede 
1.maj i de år - og selvfølgelig skinner solen 
også her i dag. Der var et sammenhold og en 
fællesskabs-følelse, og lige præcis det 
sammenhold og fællesskab er noget jeg ønsker 
vi kan finde tilbage til, og at vi sætter det lange 
lys på solidaritet og demokrati.  
 
Vi er i en tid, hvor der er krig.  
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Krig har der altid været rundt i verden, og det er 
skrækkeligt på alle måder, men vi har, så at 
sige, krigen i Ukraine i vores baghave, og det er 
utrygt og skræmmende.  
 
Russernes brutale invasion af Ukraine, kræver 
hjælp og handling, også fra Danmark. Mange 
ukrainere er kommet til landet, og har med 
forbilledlig iver og ihærdighed, gjort en kæmpe 
indsats for at integrere sig.  Vi har taget godt 
imod dem, - de har ydet en stor indsats og 
udfyldt mange jobfunktioner,og vi skal 
naturligvis sørge for, at de får den nødvendige 
støtte og ordentlige vilkår.  
 
Her i formiddag hørte jeg i News, Pelle 
Dragsted fra Enhedslisten, holde sin første 
1.maj tale.  
 
Han fortalte om, at han havde været på besøg på 
en byggeplads i Vanløse.  Der var ansat 
slovakiske bygningsarbejdere, og de var både 
underbetalte og arbejdede under dårlige vilkår.  
Det stoppede da 150 bygningsarbejdere fra 3F 
troppede op, og spærrede adgangen til 
byggepladsen med kæder og lignende. De 
gjorde det klart, at der ville blive adgang til 
byggepladsen igen, så snart der var indgået 
aftaler om ordnede løn- og arbejdsforhold for 
alle!  
Der gik 3 timer, så var der rettet kontakt til 3F, 
og der blev aftalt lige vilkår for  
bygningsarbejderne.  
 
Det viser hvad man kan, når man står op, 
står sammen og står fast.  
 
Vores velfærd er presset.  Flere kommuner 
oplever, at deres budget bl.a.  bliver presset af 
udligningsreformen og det stigende antal børn 
med specialpædagogiske behov.  
 
Jeg vil vende det om og sige, at økonomien 
presser børn og familier.  Der bliver sparet på 
forebyggelser og tidlige indsatser, hvorefter det 
ikke bare er den ene i familien der rammes, men 
alle i familien.  
 

Det burde ikke komme som en overraskelse, at 
regningen så selvsagt bliver højere, både 
økonomisk, men sandelig også menneskeligt. 
 
Den sociale ulighed bliver større og større.  
Alt for mange familier er kæmper for at få en 
hverdag til at hænge sammen med en stram 
økonomi efter inflation og rentestigninger.  
Det gør sig særligt gældende for studerende, 
unge familier uden - eller med korte 
uddannelser, samt pensionister.   
 
Vores levealder er steget. En højere 
pensionsalder betyder,  at vi skal arbejde 
længere.  
Men det betyder også, at det bør være en ret, at 
trække sig tidligere fra arbejdsmarkedet, når 
kroppen ikke kan klare mere, efter mange års 
hårdt arbejde. Derfor er det en sejr, at Arne 
pensionen er blevet gennemført, -  omend at den 
bør justeres, så det faktisk bliver muligt at 
benytte den, som tiltænkt.  
 
Vi mangler arbejdskraft…… plejepersonale, 
pædagogisk personale, servicebranchen, 
byggeriet og industrien  - Ja alle steder er der 
mangel, og det presser også vores velfærd.  
 
Vi skal generelt blive meget bedre til at 
integrere, også fra andre lande.  
I Hedensted lykkes det vældig godt,  
takket være kommunale medarbejdere og 
private initiativer, der har forstået præcis hvad 
det betyder, at være imødekommende og tilbyde 
forpligtende fællesskaber.  
 
Det er nødvendigt, også at se på andre og nye 
ideer til samfundsøkonomiske løsninger, for en 
fair og social profil.  
 
Til slut vil jeg runde af med at citere min 
partikollega Hanne Grangaard; ”selvom vi nu er 
i en regering hen over midten, og samarbejde 
på tværs er vigtigt, så håber jeg, at vi kan finde 
den røde tråd igen”  - hvilket jeg er helt enig 
med hende i.  
 
Vi skal igen have fokus på den sociale profil, 
som er de røde partiers DNA.  
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Og derfor vil jeg opfordre alle til, at man støtter 
op om det parti arbejde der udføres i vores 
lokale partiforeninger. Vi har bestyrelser, der 
gør et kæmpe stort og godt stykke arbejde, både 
for medlemmerne, for politikerne og for 
demokratiet.   Sammen er vi stærke, og vi kan 
meget mere, når vi alle hver især,  bidrager med 
hvad vi har og hvad vi kan.  
 
Tak for at I lyttede - og så vil jeg bare ønske jer 
alle en fortsat god 1.maj.  

Dorrit Haulrich 
 

 

God stemning og godt vejr 1. maj på 
Sognegårdens terrasse, der støder op til 
Trykkeriparken i Hedensted.  

 
1. maj tale – Jytte Pharao‐Bonde  
For første gang i mange år var 3F med, da de 
røde partier fejrede 1. maj. Herunder kan du 
læse, hvad formand Jytte Pharao-Bonde sagde i 
sin 1. maj tale: 
 
I dag, på denne 1. Maj, står vi ved en skillevej. 
Vi står over for en brændende platform, hvor 
værdier, som vi har kæmpet for i fagbevægelsen 
gennem årtier, er truet.  
 
Arbejdernes internationale kampdag har rødder, 
der strækker sig langt tilbage i historien, hvor 
arbejdere i Danmark med hjælp fra hele verden 
stod sammen for at kræve bedre arbejdsforhold, 
rettigheder og anerkendelse af deres værdier 
som mennesker og arbejdstagere – også kaldt 
den danske model.  

 
Den dansk model er ikke bare en tilfældig måde 
at organisere arbejdsmarkedet på. Den er et 
symbol på solidaritet, samarbejde og lighed – en 
lighed vi har i Danmark. Det handler om at 
respektere hinandens rettigheder og sikre, at 
ingen bliver efterlagt bagud.  
 
Den danske model har skabt et samfund, hvor vi 
ikke ser arbejdsgivere og arbejdstagere som 
modstandere, men som partnere i en fælles 
kamp for et godt arbejdsliv. Den danske model, 
et af verdens mest progressive og inkluderende 
arbejdsmarked systemer, som står over for 
udfordringer, og det er op til os at forsvare og 
bevare den med alt, hvad vi har.  
 
Den danske model er under angreb. Vi står over 
for nye udfordringer, som kræver vores 
opmærksomhed og handlinger.  
Globaliseringens kræfter og en stigende tendens 
til individualisme truer med at underminere 
vores kollektive styrke. Arbejdstagere over hele 
verden står over for øget usikkerhed, lavere 
lønninger og dårligere arbejdsforhold. Hvis vi 
ikke står sammen, og er med i fagforeningen, og 
kæmper imod disse tendenser, risikere vi at 
miste alt det, vi har opnået gennem årtier af 
hård kamp. 
 
Derfor er det så vigtigt, at faglige fagforeninger 
består.  
 
Faglige Fagforeningerne er rygraden i den 
danske model. Vi er jeres stemme på 
arbejdspladsen, jeres forsvar mod udnyttelse og 
uretfærdighed. Uden faglige fagforeninger ville 
vi stå svagere i kampen mod udnyttelse og 
uretfærdighed. Uden faglige fagforeninger ville 
vi stå svagere i kampen med de kræfter, der 
ønsker at nedbryde vores rettigheder og vores 
værdighed som arbejdere. Vi kæmper for 
retfærdige lønninger, værdige arbejdsforhold og 
respekt for alle arbejdere, uanset deres baggrund 
eller beskæftigelse.  
 
I vores kamp for en endnu bedre fremtid er 
fagforeningerne vores stærkeste våben. 
Fagforeningerne er stemmen for arbejderne, vi 
kæmper for jeres rettigheder, beskyttelse og 
fremtid. Derfor er det afgørende at I støtter op 
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om vores faglige fagforeninger. Vi skal huske, 
at vores styrke ligger i vores fællesskab. Når vi 
står sammen, kan vi opnå mere.  
 
Vi skal ikke lade den danske model gå til spilde. 
Vi vil kæmpe for den med alt, hvad vi har. Lad 
os stå sammen, og lad os fortsætte kampen for 
retfærdighed, lighed og værdighed for alle 
arbejdere overalt. Sammen er vi stærkest, men 
kun i fællesskab.  
 
En fortsat god 1. maj - Tak for ordet! 

Jytte Pharao-Bonde 
 
 
Folkemøde i Juelsminde 
 

 
Som omtalt  i det seneste nummer af 
nyhedsbrevet er det, der i 2023 blev afholdt som 
”Lokalpolitisk folkemøde” nu i 2024 afløst af et 
egentlig ”Folkemøde”, hvor også en del 
foreninger er med. Forbilledet er lidt det store 
Folkemøde på Bornholm – dog indskrænker 
Folkemødet i Juelsminde sig til kun 4 timer  - 
nemlig fra kl. 10 til 14 lørdag d. 25. maj.  

Kernen i Folkemødet er de to politiske debatter, 
der foregår fra en lastbil-scene, hvor alle partier 
er repræsenteret. Den første debat er over 
temaet ”Ældre” og her får politikerne hver 1 
minut til at svare på spørgsmålet:  
 
Folketinget har for nylig vedtaget en ny 
ældrelov som øger kommunernes mulighed 
for fri‐sætninger på ældreområdet. Hvad 
forestiller I i jeres parti, at man kan bruge 
den fri sætning til i Hedensted kommune? 
 
Herefter debat i 20 minutter under ledelse af en 
moderator – det er journalist Leif Sørensen. 
Andet emne er kortere formuleret – det lyder:  
 
Hvor mener du det vigtigste fokus skal være 
for at forbedre havmiljøet? 
 
Borgmester Ole Vind holder velkomsttalen og 
der vil også være musik og fællessang. De 
foreninger, der er repræsenteret på Folkemødet 
(udover de politiske partiforeninger) vil også få 
lejlighed til meget kort at komme på scenen og 
fortælle, hvad de står for.  
 
Så vi ser frem til en spændende dag lørdag d. 
25. maj – og håber på godt vejr.  

Inga Sørensen  
 
 
Campingvogn til salg 
Tiderne skifter – og nu mener bestyrelsen at 
tiden ikke længere er til at vores forening 
nødvendigvis skal eje den røde campingvogn. 
Der er mangel på velvillige personer, der har bil 
med anhængertræk. I stedet for at 
campingvognen står år efter år hos Birgit og 
Egon på Langagervej i Uldum, så er det bedre at 
få den solgt til nogle, der kan få glæde af den.  
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Prisen for campingvognen er sat til beskedne 
1000 kr. i alt – og Thyge Risvig har lovet at 
være mellemmand og vise vognen frem til 
interesserede. 
Ring til Thyge, hvis du kender nogen der kunne 
være interesseret i at købe en lovlig og fuld 
funktionsdygtig campingvogn til en billig pris.  
Thyge har tlf.nr. 21 78 45 56   
 
 
Socialdemokratiske blomster  

 
 
Til første maj mødet delte vi ud af 
”socialdemokratiske blomsterfrø” – overskud 
fra en af partiets klima-kampagner. Det var lige 
tiden nu at så frøene og mange tog da også godt 
imod den fine røde pakning.  
 
En af dem, der har sået frøene er Gitte Frimor 
Frederiksen, der har sendt foto og tekst med det 
foreløbige resultat. 
 
Mine egne erfaringer med frøene er også rigtig 
gode. Jeg såede fra flere poser i urtepotter i 
drivhuset, og der er MASSER af grokraft i de 
forskellige spirer, der ret hurtig kom frem. Nu 
er de plantet udendørs på et ca 2m2 stort areal 
ved siden af drivhuset, og alt tegner godt.  
 
Hvis nu nogle af vore medlemmer fortryder at 
de ikke tog en pose med frø 1. maj – eller ikke 
har haft lejlighed til at tage nogle af de røde 
poser, så er der håb forude. Der er nemlig ca. 
100 poser tilbage. De står i 3 F’s kælder lige til 
højre i vores lille depot – og der er fri 
afhentning så længe lager haves.  

 
Gitte skriver til fotoet: Jeg synes min 
socialdemokratiske blomster søger både til 
højre og venstre, dog stadig indenfor skiven. 
Måske varsler det nye tider?  
 
Og fri afhentning gælder som tidligere nævnt 
også de mange plakater i kælderen og flyers til 
uddeling. Som belønning kan man styrke sig fra 
den kasse med ”Niels Fuglsang-gajoler”, der 
også findes der – se nedenstående foto:  

 
 
Endelig kan man også styrke sig med en øl eller 
sodavand fra vores depot – der blev købt stort 
ind til julefrokosten !  
 
Nu slut på maj nyhedsbrevet. Håber vi ses til 
Folkemødet d. 25. maj. 
  


